


Mladá fronta – Dnes, SEVERNÍ ČECHY

Sobota 22.10.2005 - (vik) – str.C/02
Politici změnili řád kvůli stížnosti holiče

Ústí nad Labem - Zastupitelstvo Ústeckého kraje muselo změnit svůj jednací řád kvůli trestnímu oznámení, které 
na něj podal roudnický holič Jiří Krejza. Podle něj mu zastupitelé při svém posledním jednání odepřeli jeho právo 
svobodně se vyjádřit k projednávané věci.
„Záležitost s jednacím řádem jsme nechali posoudit právníky.
Ty sice nemají úplně jednotný názor, nicméně doporučili posunout bod diskuze a připomínky občanů před 
schvalování programu. Je to kvůli tomu, aby se neopakovalo nedorozumění, ke kterému došlo s panem Krejzou,“ 
uvedl hejtman Jiří Šulc.
Podle hejtmana se Krejza na posledním jednání zastupitelstva vrhl k řečnickému pultíku mimo diskuzi občanů. 
Proto ho hejtman přerušil a upozornil ho, že bod, kdy bude moct hovořit, přijde později. „On byl ale nepříčetný, 
vykřikoval, že jsme úřednickopolitičtí teroristé. Uklidnit ho museli až dva členové bezpečnostní agentury,“ tvrdí 
Šulc.
Krejza ale tvrdí, že se chtěl pouze podle svého práva vyjádřit k projednávané věci. „Žádná slova o teroristech jsem 
nevykřikoval. Není také pravda, že mě museli uklidnit členové ochranky. Je až s podivem, že hejtman, který by 
měl být tím nejčestnějším z nejčestnějších, se uchyluje k nepravdám, aby poškodil mne, obyčejného kadeřníka z 
Roudnice nad Labem,“ uvedl.
Krejza podal trestní oznámení na zastupitele, a pak také na hejtmana Šulce za to, že mu nedal zápis z jednání 
krajské rady. Soudí se také s roudnickým domovem důchodců, který podle něj neoprávněně od seniorů vybírá 
poplatky 55 tisíc korun za ubytování.

Foto popis| Trestní oznámení Jiřího Krejzy změnilo jednací řád krajského zastupitelstva.
Foto autor| FOTO: MAFA 


